
 
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 287       del  26.10.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
 
Variazione DI Bilancio 2009 – Storno fondi all’interno del Settore Affari Generali. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, 

- con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/2009 è stato approvato il Bilancio di previsione 

per l’esercizio 2009; 

- con Deliberazione di Giunta Municipale n. 236 del 4/8/2009 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione dell’esercizio 2009 con il quale le risorse di Entrata e gli interventi di Spesa del Bilancio di 

Previsione 2009 del Comune di Molfetta sono stati suddivisi in Capitoli di Entrata o di Spesa attribuiti 

ai diversi Dirigenti dell’Ente; 

 

 Vista la relazione prot. n. 50313 del 17/09/2009, del Dirigente del Settore Affari Generali dalla quale 

si evince che occorre apportare uno storno di fondi tra capitoli di spesa dello stesso Settore, per meglio 

consentire il regolare funzionamento dell’ordinaria attività degli uffici comunali di competenza e le annesse 

proposte di variazioni;  

 

 Visto l’art. 175 dl D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e l’art. 42 del Regolamento c.le di contabilità; 

 

Ritenuto di condividere e recepire la proposta del Dirigente del Settore Affari Generali e, 

conseguentemente,  di provvedere con urgenza alle necessarie variazione del Bilancio 2009; 

 

Assunti i poteri del Consiglio comunale, stante l’urgenza, ai sensi degli artt. 42, comma 4° e 175 del  

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 42 del Regolamento comunale di contabilità; 

 

Dato atto che il parere del Collegio dei Revisori dell’Ente sarà acquisito, ai sensi dell’art. 239, 1° 

comma, del D.L.gs. 267/2000, in sede di ratifica del provvedimento de quo; 

 

Visto l’art. 42 del Regolamento comunale di contabilità; 

Visto gli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale;; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, sotto il profilo tecnico, dal Dirigente del Settore AA.GG. e, sotto 

il profilo della regolarità contabile, dal  Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi dell' art. 153 e 

49, 1° comma, del T.U.EE.LL.  n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamata: 



1. Approvare al Bilancio di previsione e Pluriennale 2009-2011 le variazione di cui ai prospetti  “A” e “B” 

che, allegati al presente atto ne fanno parte integrante, per complessivi €. 12.900,00. 

2. Dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del Bilancio di competenza 2009 e le 

condizioni di mantenimento degli obiettivi di finanza pubblica di cui al Patto di stabilità 2009. 

3. Dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze finali del Bilancio di 

competenza 2009 corrispondono a quanto riportato nel prospetto “C”, anch’esso allegato a presente 

atto. 

4. Sottoporre, ai sensi degli art. 42, comma 4° e 1 75 del D.L.gs. n. 267/2000, il presente atto a ratifica 

da parte del Consiglio comunale entro 60 giorni dalla data di adozione della stessa, previa 

acquisizione del parere del Collegio dei Revisori dell’Ente. 

5. Trasmettere il presente atto al Responsabile del procedimento, Dirigente del Settore AA.GG., al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario, al Collegio dei Revisori dei Conti, al Presidente del 

Consiglio Comunale. 

6. Dichiarare, con separata unanime votazione palese, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del TUEELL approvato con D.L.vo n. 267/2000. 

 

 


